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Papież Franciszek 
kończy 82 lata     W dniu swoich urodzin Ojciec Święty otrzymał życzenia od
kierowników państw, liderów religijnych, naukowców, artystów i wielu innych osób z
całego świata.   Już tradycyjnie życzenia papieżowi złożyła starożytna
rzymska cukiernia „Hedera”, pracownicy której przekazali do Watykanu specjalny tort o smaku
mango ozdobiony wizerunkiem Biskupa Rzymu w otoczeniu młodzieży. Był to wyraz
wdzięczności Ojcu Świętemu za troskę o młode pokolenie, jak również napomnienie o
związanych z młodzieżą znaczących wydarzeniach w życiu Kościoła: Synodzie Biskupów, który
miał miejsce w październiku, oraz Światowych Dniach Młodzieży, które wkrótce się odbędą w
Panamie. †    

Watykan w sercu Tatr   Świątynia lodowa na Hrebienoku (Słowacja) wzorowana jest na
rzymskiej bazylice św. Piotra i kolumnadzie Berniniego.   Już szósty
z kolei rok niezwykłe świątynie ukryte w cieniu majestatycznych ośnieżonych Tatr Wysokich
zachwycają coraz to większym rozmachem. 
 Tym razem lodowa bazylika mierzy aż 11 metrów wysokości. Do jej budowy zużyto 1800 brył
lodu o łącznej wadze 225 ton. By mogła przetrwać aż do końca marca, skonstruowano
specjalną kopułę o średnicy 25 metrów, w której jest utrzymywana odpowiednia temperatura.
 Tatrzańską bazylikę wykonał znany rzeźbiarz Adam Bakoš wraz z zespołem 16 słowackich,
czeskich i hiszpańskich plastyków.  

„Dar Młodzieży” dotarł 
do Stanów Zjednoczonych   Piękny polski żaglowiec podróżuje dookoła świata od maja
2018 roku.   Statek wypłynął z Polski i odwiedził już m.in. Danię,
Estonię, Norwegię, Azerbejdżan, Singapur, Chiny, Japonię, Senegal, Afrykę Południową.
Załogę stanowi młodzież: studenci Uniwersytetu Morskiego oraz uczniowie szkół morskich w
Szczecinie i Świnoujściu. Celem tej inicjatywy jest uczczenie setnej rocznicy odzyskania przez
Polskę niepodległości oraz promocja kraju na świecie. 
 Za kilka miesięcy „Rejs Niepodległości” zakończy się w macierzystym porcie w Gdyni.
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